
 

  コミセン だより 
2024年 6月 1日発行 

 コミュニティセンター鶴間会館 大和市鶴間 2-12-35 TEL276-3736         

 

会 長 挨 拶  

若葉の季節とともに、コミュニティセンター鶴間会館の芝生も色濃くなってまいりました。 

日ごろ、コミュニティセンター鶴間会館管理運営につきましてご理解とご協力を賜わり、厚くお礼申し

上げます。 

5 月 18 日に令和 6 年度の総会も無事行われ、児童館とともに新しい活動に入っております。 

当会館は利便性にも富み、数多くの団体、サークル様にご利用いただいております。 

利用される皆様が満足いく施設としての運営には大きな責任を感じております。 

当会館の運営は会館を取り囲む、南林間東北・南林間東南・鶴間二丁目・鶴間・鶴間台の５自治会役員

が中心となり、利用される皆様に気持ちよくお使いいただくための環境作りに努めます。 

当会館も間もなく４０周年を迎えようとしています。 

3 年以上に及んだコロナ禍も落ち着きを取り戻し、元の社会に戻ってきました。近隣の皆さんに声をか

け合いサークル活動に参加されてはいかがでしょうか。また、児童館では子供たちが安心して遊べるよ

う指導員が熱心に面倒を見てくれております。子供たちの来館に期待しています。 

今年度も皆様のご協力をいただき、役員一同会館発展に努力いたす所存でございます。 

ご指導・ご支援・ご協力をお願い申し上げます。 

 

大和市コミュニティセンター鶴間会館管理運営委員会 会長 岩崎 實 

 

令和 6 年度 役員・部会長 

＊会 長 岩崎 實 （鶴間自治会）    ＊理 事  武田 浩 （鶴間二丁目自治会） 

＊副会長 渡辺 恵吉（鶴間自治会）          石原 光雄（南林間東南自治会）                                         

樋口 正伸（鶴間二丁目自治会）       大竹  龍三（南林間東北自治会） 

      山田 祐二（南林間東南自治会）       高橋 清美（鶴間台自治会） 

      高畠 修一（南林間東北自治会）＊会 計    山口 俊紀（鶴間自治会）                         

      大矢 恵司（鶴間台自治会） 

                        ＊会計監事   大矢 恵司（鶴間台自治会） 

高杉 博明 (南林間東北自治会） 

＊成人部会長 大瀧  由美（鶴間二丁目自治会）           

＊子供部会長 三田  真理（南林間東北自治会）  

＊老人部会長  三原 徹夫（鶴間台自治会) 

 

今年度の行事につきましては、回覧及び掲示にて連絡させて頂きます。 


